２０２２年４月１日

各 位

大阪印刷インキ製造株式会社

大阪市平野区加美西２丁目８番３１号

オフセットインキの価格改定について（追加）

大阪印刷インキ製造株式会社（代表取締役社長：加藤 康伸）は、オフセットインキ製品

について、下記のとおり価格改定を行うことを決定しました。

オフセットインキ製品の主原料である顔料・樹脂・植物油・光重合開始剤などは、世界的

な需要の回復により需給バランスが大きく崩れ、これらの原料の価格高騰が続いており

環境対応コストの増加、物流コストや容器などの副資材の価格につきましても高騰が続い

ておりこのような状況の下、２０２１年１０月には価格改定をお願いさせて頂きましたが、

その後も主原料の市況は上昇と供給不安を続けております。特にＵＶ関連の材料が供給逼

迫や海外の環境対策による影響で更に高騰が続いており収束がみられない状況です。

当社では、現在に至るまで諸経費の削減、人および原材料の見直し等、様々な合理化努力

を重ねてまいりましたが、安定供給と品質維持を図るためには価格改定が避けられないと

判断し、需要家の皆様にご理解を頂けるようお願いする次第です。

なお、今後とも一層の合理化と研究開発に注力し、品質の高い製品とサービスの提供に

努めてまいります。

記

【対象製品】 ： オフセットインキ

【実施時期】 ： ２０２２年５月１日出荷分より

【値上げ幅】 ： 油性枚葉インキ    １００円以上／Kg

ＵＶ硬化型インキ   １５０円以上／Kg

         （プロセスインキ、中間色、別練インキ、ニス・補助剤など）

その他製品の価格改定幅は、個別にご案内致します。

以上

大阪印刷インキ製造株式会社 TEL:06-6791-5594